כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב מנשה קליין זצ"ל

הגאון הרב מנשה קליין זצ"ל - נולד ב-א' בניסן ה'תרפ"ג (1923) באוז'הורוד (צ'כוסלובקיה). נקרא על שם שבט מנשה שבאותו יום הקריב את קורבנו. חי חיי עוני כבר מילדותו והיה ישן על קש. בכל בוקר לפני עלות השחר היה טובל גם כאשר המים היו קפואים. כבר כשהיה צעיר לימים נודע בשקדנותו בלימוד התורה הקדושה. בשנת ה'תרצ"ב (1932) התחיל ללמוד בישיבה של הגאון ר' יוסף אלימלך כהנא (אב"ד אוגוואר) שמינה את רבינו למסור שיעורים בישיבה. רבינו נודע כעליו עוד לפני שהגיע לגיל בר-מצווה. שימש כרב באירליאבה בחבל אוגוואר שבאוקראינה. רבינו שתה את כוס התרעלה. בשנת ה'תרצ"ח (1938) הגרמנים כבשו חלק מצ'כוסלובקיה ושוואי ישראל התחילו לענות את היהודים.

כשהגרמנים נכנסו להונגריה הם רצחו אנשים רבים. הרב היה במחנות אויבשיץ, בונא ובוכנוולד. בשנת ה'תרצ"ט (1939) כל משפחתו למעט רבינו ובנו הגדול נרצחו באויבשיץ הי"ד. שני ניסים גדולים קרו לו שנותר בחיים. רבינו נדר שאם ינצל, הוא יקדיש את חייו להפצת תורה ויהדות. אחרי המלחמה הקים בית ילדים בבוכנוואלד. בשנת ה'תש"ו (1946) הגיע לבורו-פארק בברוקלין, שם הקים קהילה בשם 'אוגוואר'. יסד בית-כנסת ואת ישיבת 'בית שערים', שם שימש כראש הישיבה וכונה 'האדמו"ר מאוגוואר'. עזר לאדמו"ר מקלויזנבורג, רבי יקותיאל יהודה הלברשטאם, להקים את מוסדותיו 'שארית הפליטה' וגם ניהל אותם בשנים הראשונות.

בשנת ה'תשמ"ג (1983) יזם את הקמת קריית אוגוואר בשכונת רמות בירושלים. בשנת ה'תשס"ט (2009) עלה לארץ. לאחר נישואיו השניים גר בבני-ברק. בהמשך גר בקריית אוגוואר בירושלים. לאחר עלייתו לישראל נסע פעם בשנה לקהילתו בארצות הברית. רבינו התכתב רבות עם מרן הרב יעקב ישראל קניבסקי (הסטייפלר זיע"א). התפרסם בשל אלפי תשובותיו שיצאו בסדרת ספריו 'משנה הלכות'. נודע כפוסק שייחס חשיבות עצומה למנהגי הונגריה. בענוותנותו, רבינו כינה את עצמו בשם מנשה הקטן. מלומד בניסים. רבים פנו אליו ונושעו. נפטר בערב ראש השנה תשע"ב, כ"ט באלול ה'תשע"א (2011). חי כ-88 שנים. ציונו בבית העלמין העתיק בצפת.

אביו: ר' אליעזר זאב הי"ד. **אימו:** מרת רחל לאה. **נשותיו:** מרת חווה יהודית (זיווג ראשון- בת האדמו"ר ר' יחיאל גרטנר מבריסק-טורונטו), בתו של הרב דוד שלמה פרנקל מח"ס 'באר דוד' (זיווג שני).